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ДО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  

       НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

       ГР.КРЕСНА 

 

 

П Р Е Д Л О Ж Е Н И Е 

 

 

от  НИКОЛАЙ КИРИЛОВ ГЕОРГИЕВ – КМЕТ НА ОБЩИНА КРЕСНА 

 

 

ОТНОСНО: Изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Кресна. 

 

 

         Мотиви за изменение и допълнение на Наредбата за определянето и 

администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община 

Кресна: 

          І. Причини, налагащи приемането на изменението и допълнението на 

подзаконовия нормативен акт: 

          1. Допълване на Наредбата за определянето и администрирането на местните 

такси и цени на услуги на територията на община Кресна в съответствие със Закона за 

местните данъци и такси; 

          2. Уточняване на информацията, която органа по приходите има право да събира 

и използва при извършване на проверки, в случаите на невярно декларирани данни за 

освобождаван от такса за сметосъбиране и сметоизвозване.  

          ІІ. Целите, които се поставят: Синхронизиране на наредбата в съответствие с 

българското законодателство, както и осигуряване на по-ефективно изпълнение на 

приходната част на годишния бюджет. 

          ІІІ. Финансови и други средства, необходими за прилагането на новата 

уредба: Предложените изменения и допълнения на Наредбата няма да доведат до 

необходимост от разходване на допълнително финансови средства за сметка на 

общината. 

          ІV. Очаквани резултати от прилагането. Очакваните резултати от изменението 

и допълнението на Наредбата е минимално увеличение на проходната част на бюджета  

в частта приходи от местни такси. 

          V. Анализ на съответствието с правото на Европейски съюз: Предлаганите 

промени в Наредбата са в съответствие с нормативните актове от по-висока степен, 

както и с тези на европейското законодателство, включително и с Европейската харта 

за местно самоуправление. 

 

           На основание чл.26, ал.2 от Закона за нормативните актове, проектът за 

допълнение и актуализация на Наредбата за определянето и администрирането на 

местните такси и цени на услуги на територията на община Кресна е публикуван на 

интернет страницата на община Кресна 30 дни преди неговото внасяне за обсъждане 



пред Общински съвет гр.Кресна. С публикуването се предоставя възможност на 

заинтересованите лица да направят своите предложения и становища по проекта за 

изменение и допълнение на Наредбата. 

Предвид горното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и чл.21, ал.2 от ЗМСМА и във 

връзка с чл. 8 и чл.9 от Закона за местните данъци и такси, предлагам Общински съвет 

гр. Кресна да приеме следното 

 

РЕШЕНИЕ: 

 

Общински съвет гр. Кресна утвърждава предлаганите промени в Наредбата за 

определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на 

община Кресна, както следва: 

 

                        Глава втора –МЕСТНИ ТАКСИ 

   Раздел І – Такса битови отпадъци  
                  Изменят и се създават текстове, както следва: 

БИЛО: 
Чл. 20. Не се събира такса за: 

(1)сметосъбиране и сметоизвозване: 

1. когато  общината не предоставя услугата и не извършва разходи по нея; 

2. за имотите, които няма да се ползват целогодишо и това обстоятелство е декларирано пред 

общината в срока, определен от Закона за местните данъци и такси, а за придобитите през 

годината- при подаване на декарацията по чл.14 

 3.  за имоти, които не се обслужват. 

       СТАВА: 

Чл. 20. (1) Не се събира такса за: 

1.  Сметосъбиране и сметоизвозване – за имотите, за които не се предоставя услугата, което е 

регламентирано в Заповедта на Кмета за определяне на границите на организирано 

сметосъбиране и извозване; 

2.  Сметосъбиране и сметоизвозване – за имотите, които няма да се палзват през цялата година 

и е подадена декларация по образец за това в община Кресна от собственника /при 

съсобственост върху имота – от всички съсобственици/ или ползвателя/ползвателите до 31 

октомври на предходната година по местонахождение на имота; 

3. Сметосъбиране и сметоизвозване, когато задължените лица са сключили договор за 

обслужване с лица, получили регистрационен документ по Закона за управление на отпадъците 

за събиране и транспортиране на битовите отпадъци до съответните съоръжения и инсталации 

и са декларирали това обстоятелство до 31 октомври на предходната година пред община 

Кресна. 

(2) За обстоятелствата посочени в декларацията по чл.20, ал.1, т.2 се извършват проверки от 

органа по приходите на община Кресна, при които се събира и се използва информация за 

предоставени през текущата година услуги от «ВиК» ЕООД – гр.Кресна и «ЧЕЗ-Разпределение 

България»АД. В случаите на констатиранена предоставяне на услуги за имота от посочените 

дружества, ТБО се дължи в пълен размер за частта сметосъбиране и сметоизвозване за 

съответната година. Органът по приходите на община Кресна издава АУЗД за дължимата такса, 

която се съобщава на задълженото лице. 

(3) За извършени нарушения на чл.20, ал.1, т.2  и при констатирано ползване на недвижимия 

имот, на физическите лица се налага глоба в размер от 50 до 200 лв., а юридическите лица и 

едноличните търговци с имуществена санкция от 100 до 500 лева. 

 

 

НИКОЛАЙ ГЕОРГИЕВ                            

Кмет на община Кресна       



 

 


